КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2021                                с. Идринское                                       № 542-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 07.11.2019

№ 804-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление обучающихся в муниципальные

бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования,

расположенные  на территории села Идринское»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в

статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 19, 33

Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации района от 07.11.2019 № 804-

п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление обучающихся в муниципальные

бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования,

расположенные на территории села Идринское»» следующие изменения:

 в разделе I «Общие положения»:

 пункт 1.2. дополнить строкой следующего содержания:

 «Федеральным законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении

изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

 пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

 «2.4.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления заявителю муниципальной услуги»:

- заявление о зачислении ребенка на обучение в Учреждение;

- свидетельство о государственной регистрации актов гражданского

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и

их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

- свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской

Федерации;

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации

в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-

ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации;

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и

лиц без гражданства - документ (-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости).

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все

документы представляют на русском языке или вместе с заверенным

переводом на русский язык.

Для приема родители (законные представители) ребенка

дополнительно предъявляют в образовательную организацию медицинское

заключение.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в

образовательной организации»;

 пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги заявителю»:

- в приеме в образовательную организацию может быть отказано

только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением

случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Приостановление предоставления муниципальной услуги не

предусмотрено».

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования

администрации района Г.В. Безъязыкову.

3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на

официальном сайте муниципального образования Идринский район

(www.idra-rayon.ru).

http://www.idra-rayon.ru/

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района          А.Г.Букатов